
Zápis z jednání Školské rady při ZŠ Bedřicha Hrozného Lysá nad Labem  

Termín: 19.5.2021 

Čas: 18:00 hod 

Místo: učebna č. 101 v budově BH ZŠ 

Přítomní: 

PaedDr. Věra Bodnárová – členka ŠR za zřizovatele  

Mgr. Martina Smejkalová – členka ŠR za pedagogy 

Mgr. Petr Bäumelt – člen ŠR za pedagogy 

Ing. Eva Svobodová, Ph.D. – členka ŠR za oprávněné osoby                                                                           

Eva Jirsová – členka ŠR za oprávněné osoby 

PaedDr. Irena Jarešová – ředitelka školy 

Nepřítomni: 

Ota Balík – člen ŠR za zřizovatele 

Průběh jednání: 

 

1. Uvítání přítomných, zahájení 

 

2. Seznámení s programem schůze  

 

3. Informace ředitelky školy k vyhlášení ředitelského volna 25. 6., 28. 6. - 30. 6. (čtyři 

dny) – z důvodů rekonstrukce v budově školy. Důvodem k vyhlášení jsou závažné 

organizační a technické důvody – rekonstrukce v budově I. stupně školy (Školní náměstí 

1318, Lysá nad Labem) – jedná se o rozsáhlé stavební práce na úpravě hygienických 

zařízení v souvislosti s platností výjimky, která byla škole znovu udělena KHSSK do 31. 12. 

2021. Dětem z prvního stupně bude nabídnuto zajištění provozu ŠD. 

 

4. Informace k úplnému otevření školy pro všechny ročníky a třídy na základě 

rozvolňování epidemických vládních nařízení (od 17. 5. 2021). Školní akce budou  

v tomto školním roce omezené v rámci dodržování vládních nařízení a bude upřednostněno 

konání venkovních akcí jako např. „Den v terénu“, akce se třídou v přírodě/mimo Lysou nad 

Labem... 

 

5. Zhodnocení distanční výuky. Paní ředitelka informovala o postupu při nastavování 

podmínek pro distanční výuku pro všechny žáky (zapůjčení IT techniky, datové SIM 

karty...). Hospitace i v rámci online výuky. Interní školení personálu - prohlubování znalostí 

a možností využití online nástrojů v rámci distanční výuky. 

 

6. Dotazníky KALIBRO.  Paní ředitelka informovala o probíhajícím dotazníkovém šetření 

"12 otázek ke koronavirové výuce – druhá vlna", jehož výsledků škola využije ke zpětné 

vazbě. Evaluační zpráva bude přístupná na webu školy. 

 

7. Opatření v termínu z důvodů omezení dodávky vody v Lysé v termínu 16. 6. - 17. 6. 

Paní ředitelka informovala ŠR o následujícím: Distanční výuka pro děti na celém prvním 

stupni. Druhý stupeň – po dobu výuky budou zajištěné školní akce mimo budovu školy. 

 

8. Zápisy do 1. tříd. V letošním roce poprvé formou E-předzápisů (proběhly distančně). 

Předpokládá se otevření dvou prvních tříd v počtech cca 20-21 dětí na třídu. Ke konci 

školního roku se plánuje schůzka s rodiči a dětmi = nastávajícími prvňáčky. 



 

 

9. Výběrové řízení na dodavatele stravování. Paní Bodnárová informovala ŠR o 

podmínkách VŘ a předpokládaným vyhlášením výsledků v červenci 2021. 

 

10. Objekt čp. 13 (objekt sousedící s budovou BH, čp. 12 – rekonstrukce a vybudování učeben 

pro potřeby školy). Paní ředitelka informovala ŠR o úspěšném předání stavby 1. 4. 2021 a 

zahájení stavebních prací. Předpokládaný termín, kdy se začnou tyto učebny využívat, je 

směřován k 1. 9. 2022. V projektu je počítáno s uzpůsobením učeben tak, aby byla 

podpořena jazyková i digitální gramotnost žáků. 

 

11. Personální změny na příští školní rok. Jsou řešeny personální změny na pozicích učitel a 

zástupce ředitele pro I. stupeň z důvodu odchodu zaměstnanců školy. 

 

12.  ŠD/Školní klub pro žáky II. stupně. Od zástupce rodičů byl vznesen návrh na zvážení a 

možnost zřízení školního klubu pro děti II. stupně. Zástupci školy a ředitelka školy sdělili, 

že se tímto požadavkem budou zabývat v novém školním roce 2021/2022 – nepředpokládá 

se zřízení školního klubu, ale zajištění možnosti poskytnout žákům prostor ve škole, kde by 

pod dohledem pedagoga mohli trávit volný čas např. před odjezdem autobusu/vlaku, před 

začátkem kroužku v ZUŠ apod. 

 

13. Další termín ŠR. Smluven termín pro další konání ŠR - na středu 25. 8. 2021 od 17:00 hod. 

 

 

Zapsala: Eva Jirsová 

 


